
    

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Erica Provenzano – erica.provenzano@uniud.it –  t +39 0432 494906 
Servizio Supporto alla Didattica - Via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
PEC: dame@postacert.uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 

Area Medica 

www.uniud.it 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE n. 60 del 05/06/2020 
 
 
Oggetto: Atto di nomina della Commissione per l’esame di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina e chirurgia - a.a. 2018/19 
 
 

IL DIRETTORE 

 

Vista la proposta del Coordinatore del Corso di Studio; 

a norma dell’art. 41 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 335 del 27.06.2013; 

visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9.03.2020, e sue s.m.i., recante misure 

urgenti allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, che estende all'intero 

territorio nazionale il divieto di cui all'art. 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 

2020, per ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

viste le linee guida di Ateneo del 18 marzo, e successive, per la definizione e la gestione dell’appello 

straordinario; 

 
DECRETA 

 
di nominare i componenti della Commissione per l’esame di Laurea in Medicina e chirurgia  

che si svolgerà in videoconferenza il 
 

11 giugno 2020 a partire dalle ore 8.30 
 

COMMISSIONE 
 

PROF. GRASSI BRUNO Presidente 

PROF. AGGR. INTINI SERGIO GIUSEPPE Membro effettivo 

PROF. BOVE TIZIANA Membro effettivo 

DOTT.SSA BRUNELLI LAURA Membro effettivo 

PROF. COGO PAOLA Membro effettivo 

PROF. DI LORETO CARLA Membro effettivo 

DOTT. GRIMALDI FRANCO Membro effettivo 

PROF. MARIUZZI LAURA Membro effettivo 

PROF. PARODI PIER CAMILLO Membro effettivo 

PROF. UZZAU ALESSANDRO Membro effettivo 

   

PROF. BARALDO MASSIMO Membro supplente 

PROF. ISOLA MIRIAM Membro supplente 

 
Sono invitati alla seduta i correlatori. 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Leonardo Alberto Sechi 
 

  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

mailto:nila.colledani@uniud.it
mailto:erica.provenzano@uniud.it


    

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Erica Provenzano – erica.provenzano@uniud.it –  t +39 0432 494906 
Servizio Supporto alla Didattica - Via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
PEC: dame@postacert.uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 

Area Medica 

www.uniud.it 

1) COMUZZI MATTEO 

Relatore:  BOVE TIZIANA 

Correlatore  DOTTORE BRUNO 

Controrelatore: INTINI SERGIO GIUSEPPE 

Titolo della tesi: Chirurgia pediatrica urologica minore e blocchi nervosi periferici: ultrasuoni VS 
tecnica Landmark, studio di comparazione 

  
2) DEREATTI NICOLE 

Relatore:  PARODI PIER CAMILLO 

Correlatore  ZINGARETTI NICOLA 

Controrelatore: GRIMALDI FRANCO 

Titolo della tesi: 

MUTAMENTO DEL FLUSSO EMODINAMICO ALL’INTERNO DEI VASI 
PERFORANTI CUTANEI DELL’ARTERIA TIBIALE ANTERIORE A SEGUITO 
DI ESERCIZIO ISOTONICO 

  
3) FANNI ALESSIA 

Relatore:  UZZAU ALESSANDRO 

Correlatore  VECCHIATO MASSIMO 

Controrelatore: GRASSI BRUNO 

Titolo della tesi: La sarcopenia come determinante di outcome e sopravvivenza dopo 
esofagectomia nei pazienti con neoplasia esofagea 

  
4) GIACOBBE ELEONORA 

Relatore:  COGO PAOLA 

Correlatore  DRIUL DANIELA 

Controrelatore: INTINI SERGIO GIUSEPPE 

Titolo della tesi: Craniofaringioma in età pediatrica: diagnosi, follow-up e qualità di vita. 
L'esperienza della Clinica Pediatrica di Udine dal 2000 al 2019 

  
5) MIOTTO EDOARDO 

Relatore:  BRUNELLI LAURA 

Controrelatore: BOVE TIZIANA 

Titolo della tesi: Valutazione degli effetti clinici ed organizzativi conseguenti al trasferimento 
urgente di una Terapia Intensiva 

  
6) NAVA ALESSANDRO 

Relatore:  DI LORETO CARLA 

Controrelatore: UZZAU ALESSANDRO 

Titolo della tesi: Applicazione dell’intelligenza artificiale nello studio delle cellule tumorali 
circolanti 

  
7) OTTONE ANNA 

Relatore:  MARIUZZI LAURA 

Correlatore  LONDERO AMBROGIO P. 

Controrelatore: DI LORETO CARLA 

Titolo della tesi: 
ESPRESSIONE E SIGNIFICATO PROGNOSTICO DI KRÜPPEL-LIKE 
FACTOR 5, 9, 11 NEL CARCINOMA SIEROSO DI ALTO GRADO 
DELL’OVAIO 

  
  

mailto:nila.colledani@uniud.it
mailto:erica.provenzano@uniud.it


    

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: Erica Provenzano – erica.provenzano@uniud.it –  t +39 0432 494906 
Servizio Supporto alla Didattica - Via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
PEC: dame@postacert.uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 

Area Medica 

www.uniud.it 

8) TOSOLINI MATTEO 

Relatore:  INTINI SERGIO GIUSEPPE 

Controrelatore: UZZAU ALESSANDRO 

Titolo della tesi: 
Trattamento chirurgico dei difetti della parete addominale lungo la linea 
mediana con la tecnica di ricostruzione secondo Rives-Stoppa: esperienza 
della Clinica Chirurgica dell'Università degli studi di Udine 

  
9) VIANELLO GIAMPAOLO 

Relatore:  GRIMALDI FRANCO 

Correlatore  VESCINI FABIO 

Controrelatore: MARIUZZI LAURA 

Titolo della tesi: Confronto fra 18F-fluorocolina PET/CT, 99mTc-MIBI SPECT/CT ed ecografia 
ad alta risoluzione nella localizzazione degli adenomi paratiroidei 

 
Avvertenze 
 
I membri effettivi delle commissioni di esame di laurea devono essere presenti, liberi da altro impegno, per tutta la 
durata della seduta alla quale sono stati convocati. 
I membri supplenti devono essere presenti e reperibili nelle proprie sedi di lavoro. I membri effettivi possono 
essere sostituiti dai membri supplenti solo in caso di assenza giustificata. 
Qualora un membro effettivo, per motivata ragione, sia nell’impossibilità di partecipare alla seduta di laurea, è 
tenuto a concordare la propria sostituzione con uno dei membri supplenti e darne tempestiva comunicazione al 
presidente della commissione e agli uffici competenti, affinché le commissioni siano sempre e tutte formate da 
almeno cinque membri. 

mailto:nila.colledani@uniud.it
mailto:erica.provenzano@uniud.it

		2020-06-05T15:25:38+0000
	SECHI LEONARDO ALBERTO




